
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 국가 보훈 관리 및 지원

단위: 국가유공자 복지 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 복지정책과

복지정책과 7,060,443 6,830,689 229,754

국 1,405,389 1,285,517 119,872

시 3,128,751 3,095,425 33,326

구 2,526,303 2,449,747 76,556

국가 보훈 관리 및 지원 2,043,137 2,030,708 12,429

시 878,000 878,000 0

구 1,165,137 1,152,708 12,429

국가유공자 복지 기반 조성 2,043,137 2,030,708 12,429

시 878,000 878,000 0

구 1,165,137 1,152,708 12,429

국가 유공 및 보훈단체 지원 431,933 419,504 12,429

307 민간이전 183,675 180,336 3,339

10 사회복지보조 173,875 170,536 3,339

○보훈단체 지원 173,875 170,536 3,339경정 173,875,000원

405 자산취득비 9,090 0 9,090

01 자산및물품취득비 9,090 0 9,090

○문서세단기 730 0 730

○컴퓨터 8,000 0 8,000

○가스레인지 360 0 360

730,000원*1대

1,000,000원*8대

360,000원*1개

지역 사회복지 기반 확립 58,357 51,357 7,000

민간사회복지 지원 58,357 51,357 7,000

복지사각지대 발굴 지원 7,000 0 7,000

201 일반운영비 7,000 0 7,000

01 사무관리비 7,000 0 7,000

○복지사각지대 지원 홍보책자 7,000 0 7,0007,000,000원

자원봉사 활성화 기반조성 613,217 607,300 5,917

국 36,010 36,027 △17

시 53,155 53,163 △8

구 524,052 518,110 5,942

자원봉사활동 기능강화 613,217 607,300 5,917

국 36,010 36,027 △17

시 53,155 53,163 △8

구 524,052 518,110 5,942

자원봉사센터 운영 468,897 462,947 5,950

307 민간이전 468,897 462,947 5,950

05 민간위탁금 468,897 462,947 5,950

○연수구자원봉사센터운영비 468,897 462,947 5,950

ο 운영비 64,534 58,584 5,950경정 64,534,000원

자원봉사센터 코디네이터 지원 39,272 39,305 △33

국 19,636 19,653 △17

시 9,818 9,826 △8

구 9,818 9,826 △8



부서: 복지정책과

정책: 자원봉사 활성화 기반조성

단위: 자원봉사활동 기능강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 39,272 39,305 △33

국 19,636 19,653 △17

시 9,818 9,826 △8

구 9,818 9,826 △8

02 민간경상보조금 39,272 39,305 △33

○자원봉사센터 코디네이터 지원

39,272 39,305 △33경정 39,272,000원

국 19,636 19,653 △17

시 9,818 9,826 △8

구 9,818 9,826 △8

국민기초생활보장 40,060 34,180 5,880

시 22,000 22,000 0

구 18,060 12,180 5,880

저소득층기초생활보장 40,060 34,180 5,880

시 22,000 22,000 0

구 18,060 12,180 5,880

통합조사관리 12,360 6,480 5,880

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○통합조사관리 운영비 3,000 0 3,0003,000,000원

202 여비 7,560 6,480 1,080

01 국내여비 7,560 6,480 1,080

○통합조사 출장여비 7,560 6,480 1,080경정 7,560,000원

405 자산취득비 1,800 0 1,800

01 자산및물품취득비 1,800 0 1,800

○통합조사관리 스캐너 구입 1,800 0 1,800600,000원*3개

사회복지 서비스 및 연계 확대 1,666,187 1,479,741 186,446

국 981,738 861,849 119,889

시 331,779 298,445 33,334

구 352,670 319,447 33,223

지역사회서비스혁신사업 1,224,226 1,037,780 186,446

국 856,958 737,069 119,889

시 184,384 151,050 33,334

구 182,884 149,661 33,223

지역사회서비스투자사업 1,224,226 1,037,780 186,446

국 856,958 737,069 119,889

시 184,384 151,050 33,334

구 182,884 149,661 33,223

201 일반운영비 5,000 5,000 0

국 3,500 3,611 △111

시 1,500 1,389 111

01 사무관리비 2,500 5,000 △2,500

○지역사회서비스투자사업 운영비

2,500 5,000 △2,500경정 2,500,000원



부서: 복지정책과

정책: 사회복지 서비스 및 연계 확대

단위: 지역사회서비스혁신사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,750 3,611 △1,861

시 750 1,389 △639

03 행사운영비 2,500 0 2,500

○지역사회서비스투자사업 행사운영비

2,500 0 2,5002,500,000원

국 1,750 0 1,750

시 750 0 750

307 민간이전 1,219,226 1,032,780 186,446

국 853,458 733,458 120,000

시 182,884 149,661 33,223

구 182,884 149,661 33,223

05 민간위탁금 1,219,226 1,032,780 186,446

○지역사회서비스투자사업

1,219,226 1,032,780 186,446경정 1,219,226,000원

국 853,458 733,458 120,000

시 182,884 149,661 33,223

구 182,884 149,661 33,223

행정운영경비(복지정책과) 74,845 62,763 12,082

기본경비(복지정책과) 74,845 62,763 12,082

기본경비 세부사업(복지정책과) 74,845 62,763 12,082

201 일반운영비 36,814 33,695 3,119

01 사무관리비 36,034 32,915 3,119

○일반수용비 19,446 17,687 1,759

○급량비 14,968 13,608 1,360

경정 19,446,000원

경정 14,968,000원

202 여비 24,192 20,736 3,456

01 국내여비 24,192 20,736 3,456

○출장여비 24,192 20,736 3,456경정 24,192,000원

203 업무추진비 7,680 7,500 180

04 부서운영업무추진비 4,380 4,200 180

○부서운영업무추진비(36명) 4,380 4,200 180경정 4,380,000원

405 자산취득비 6,159 832 5,327

01 자산및물품취득비 6,159 832 5,327

○사무용의자(직원용) 1,548 0 1,548

○캐비닛(5단) 762 0 762

○파티션 3,017 0 3,017

258,000원*6개

254,000원*3개

3,017,000원*1식


